
ISTITUTO PROF.LE DI STATO SERVIZI ENOGASTRONOMICI E
OSPITALITA' ALB. .

Protocollo numero:  13622 / 2022
Data registrazione:  15/12/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Graduatoria_definitiva_ progettista INTERNO ESTERNO_ lab

Edugreen.pdf
IPA:  istsc_pgrh02000b

Oggetto: Graduatoria definitiva selezione progettista interno progetto FESR REACT EU -
Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni più

Sviluppate

Destinatario:
albo

Ufficio/Assegnatario: 
BALLARANI MARILENA (Ufficio DSGA)

Protocollato in:
4566 - Avviso 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e

innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate
Titolo:  7 - PERSONALE

Classe:  6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI  STATO 

SERVIZI  PER L’ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

web site : www.alberghieroassisi.eu @-mail: pgrh02000b@istruzione.it @-pec: pgrh02000b@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura        Assisi, vedi segnatura 

        All’albo 

        Al sito web  

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva SELEZIONE PROGETTISTA INTERNO Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. -  

“Laboratori per l’alimentazione sostenibile” 
 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-7     -    CUP: J74DE22000300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle    dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione     d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli   

aspetti    fiscali e  contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 



 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 29/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 29/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/06/2018 con la quale è stato deliberato il regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/06/2018 con la quale è stato approvato il regolamento 

 per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno alla scuola per l’incarico di progettista prot. n. 13091 

del 01/12/2022 ed in particolare l’art. 8;  

VISTA la graduatoria provvisoria fra i candidati che hanno presentato un’istanza pubblicata in data 

10/12/2022 con prot. n. 13415, avverso al quale non è stato presentato alcun reclamo; 

 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’Albo della scuola della seguente graduatoria definitiva del personale 

interno per l’incarico di progettista nel Progetto 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-7, “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - “Laboratori per l’alimentazione sostenibile” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del sito della Scuola all’indirizzo 

www.alberghieroassisi.eu 

 

           

          Il Dirigente Scolastico 

              Preside Bianca Maria Tagliaferri 

          Firmato digitalmente 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 

Nome e Cognome 
Titoli di 

studio 

Titoli specifici 

valutabili 

Esperienze 

professionali 

 

TOTALI 

Cozzari Carla 20 13 5 38 

Proietti Patrizia 15 14 8 37 

Binaglia Lucia 
       

20 
5 2 27 


